PARECER Nº 1335, DE 2017
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE A MOÇÃO Nº 44, DE 2017
O nobre Deputado Sebastião Santos propõe, por meio da Moção em epígrafe, que esta Assembleia manifeste apoio ao Projeto de Lei nº 1527/2015 e apele para o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados a fim de que o citado projeto tenha sua tramitação e aprovação com a máxima urgência.

Aprovado o substitutivo de fls. 6, a proposição deve ter a seguinte redação final:

“A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO manifesta apoio ao Projeto de Lei nº 1.527, de 2015, e apela para o Senhor Presidente da Câmara dos Deputados, assim como para todos os líderes partidários daquela Casa, a fim de que envidem os esforços necessários à aprovação urgente da propositura supramencionada, que visa garantir a integridade dos membros dos Conselhos Tutelares.”

Portanto, propomos a redação final supra à moção n.º 44, de 2017.
a) Antonio Salim Curiati – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 4/10/2017.

a) Célia Leão – Presidente

Célia Leão – Antonio Salim Curiati – Gilmaci Santos – Marta Costa – Marcio Camargo – Marcos Zerbini – Davi Zaia – Geraldo Cruz – Roque Barbiere – Doutor Ulysses – Professor Auriel